PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 02.06.2020

№ 1055-ра
О проведении регионального
флешмоба «Читаем Пушкина»
на территории муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
в режиме онлайн
В соответствии с пунктом 1.7 Плана мероприятий по реализации Концепции поддержки и развития чтения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018-2025 годы, утвержденного распоряжением администрации города от 07.03.2018 №461-ра «О Концепции поддержки и развития чтения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018-2025 годы»
1. Провести 06.06.2020 региональный флешмоб «Читаем Пушкина» (далее флешмоб) на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в режиме онлайн.
2. Муниципальному автономному учреждению культуры «Культурный центр: библиотека-музей» (Т.А. Белохвостикова) обеспечить:
2.1. Организацию и проведение флешмоба в режиме онлайн.
2.2. Размещение информации о проведении флешмоба на официальном сайте МАУК «Культурный центр: библиотека-музей», на портале АИС «Единое информационное пространство в сфере культуры, официальных страницах в социальных сетях.
2.3.
Предоставление программы проведения флешмоба согласно приложениям 1 к распоряжению в отдел по культуре и искусству, в срок до 01.06.2020.
2.4.
Предоставление аналитического отчета о проведении флешмоба в режиме онлайн согласно приложению 2 к распоряжению в отдел по культуре и искусству, в срок до 10.06.2020.

3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) организовать:

3.1.
 Анонсирование о проведении флешмоба в средствах массовой информации со ссылкой на официальный сайт, страницы официальных групп МАУК «Культурный центр: библиотека-музей» в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм».

3.2.
 Информационное сопровождение, освещение мероприятий в средствах массовой информации.

4. Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).

Глава города Пыть-Яха

   А.Н. Морозов
Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 02.06.2020 № 1055-ра
Программа проведения регионального
флешмоба «Читаем Пушкина» в режиме онлайн

_____________________________________________________

(официальное наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ссылка на группу в социальной сети
	Планируемая дата и время проведения онлайн трансляции

	1
	2
	3
	4

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 02.06.2020 № 1055-ра

Отчет о проведении регионального
флешмоба «Читаем Пушкина» в режиме онлайн
_____________________________________________________

(официальное наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия, ссылка из онлайна
	Показатель

	Количество лайков
	Количество просмотров с момента публикации на дату отчета

Приложение: аналитическую справку объемом не более 1 страницы направить на адрес электронной почты LukyanovaEV@gov86.org.